per ipsam fidem perveniet ad plenam supernæ visionis claritatem, ut sit una civitas omnium, et, sicut jam dictum est, unus Dominus omnium, et exaltabitur, et habitabit in loco suo, id est in regno sibi ab origine mundi præparato, a porta Benjamin usque ad locum portæ prioris, quod idem esse videtur, ac si dicat, a fine mundi usque ad originem mundi. Nam porta Benjamin, quod interpretatur *filius dextræ*, recte intelligitur illa vocatio his qui a dextris erunt: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis paratum est a constitutione mundi* (Matth. xxv), et porta prior ipsa constitutionis mundi, scilicet benedictio, qua creatis hominibus primis, *crescite, ait, et multiplicamini* (Gen. 1). Nam est inde usque ad jam dictam vocationem, qua vocabantur a dextris constituti, colliguntur homines, quorum de reversione hic sermo est. *Exaltabitur etiam usque ad portam angulorum*, id est usque ad effectum promissionis, et spei patriarcharum, ad quos post maledictionem, quæ subintroivit per peccatum, factum est promissionis verbum de semine benedictionis, quæ propalabitur in illa porta Benjamin, dicendo: *Venite, benedicti. Exaltabitur etiam, et habitabit a turre Ananehel usque ad torcularia regis*. Ananehel interpretatur *gratissimus Dei*. Et quis est gratissimus Dei, ut Filius dilectus Deo Patri? Et quis rex, nisi ille idem gratissimus Dei? Porro, turris hujus gravissima, turris ædificata cum propugnaculis, ex qua mille clypei pendent, omnis armatura fertur, sancta Scriptura est (Cant. iv). Torcularia vero regis ejusdem, passionem ejus fuerunt. *Exaltabitur ergo, ait, et habitabit Hierusalem a turre Ananehel usque ad torcularia regis*, id est, gloriabitur, tam in his qui sanctarum virtute Scripturarum instructi et armati destruere potuerunt omnem sermonem extollentem se adversus scientiam Dei (II Cor. x), quam in illis qui, proficientes usque ad illam dilectionem, qua majorem nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis (Joan. xv), non subterfugerunt tradere corpora sua propter fidem Christi. *Et habitabunt, inquit, in ea, et anathema non erit amplius, sed sedebit Hierusalem secunda*. Hoc est quod et in Apocalypsi legimus: *Eccce tabernaculum Dei cum hominibus, et habitabit cum eis, et ipsi populus ejus erunt, et ipse Dominus eis erit eorum Deus*. Et *absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum, et non ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra* (Apoc. xxi), quæ prima abierunt. Hæc omnia hic anathematis vocabulo comprehendit, dicendo, *et anathema non erit amplius*. *Et hæc erit plaga, qua percutiet Dominus omnes gentes, quæ pugnaverunt adversus Hierusalem*. *Tabelet caro uniuscujusque stantis super pedes suos, et oculi ejus tabescent in foraminibus suis, et lingua eorum tabescent in ore suo*. Nunquid hæc erit tota plaga? Nunquid non in præsentem quoque sæculo nonnulli persecutores, qui afflixerunt Ecclesiam Domini, talia receperunt? Legamus ecclesiasticas historias, quid Valerianus, quid Decius, quid Diocletianus,